
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 36/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 19 lutego 2013 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu (ul. Długa 49) 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie Zgierskim 

w 2012 r. 

3. Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 36 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja nt. oceny realizacji zadań inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie 

Zgierskim w 2012 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Ludwik Jastrzębiec-Pełczyński przedstawił informację. 

 

Radna Lidia Elert była zainteresowana, czy w bieżącym roku planowana jest realizacja 

kolejnego etapu inwestycji przebudowa ul. Średniej w Ozorkowie.  

 

Naczelnik zobowiązał się do udzielenia informacji w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy inwestycja budowa kompleksu boisk sportowych                        

w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012” na terenie Zespołu Szkół Nr 1 im Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu  jest już zakończona.  

 

Naczelnik przekazał, że od strony techniczno-prawnej wszystko jest zamknięte. Wszelkie 

procedury zostały zrealizowane zgodnie z terminami. Podczas mrozów był prowadzony 

ciągły monitoring i nie ma żadnych spraw niepokojących. Jedyne co, to naprężenia 

spowodowały pęknięcia dwóch czy trzech płytek, których naprawy wykonawca dokona 

wiosną.  

 



Radny Arkadiusz Cichecki dopytywał, czy w budżecie powiatu przewidziane są środki na 

animatora.  

 

Naczelnik poinformował, iż w chwili obecnej trwają, prowadzone przez Wydział 

Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, prace zmierzające do tego, aby pozyskać fundusze             

z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Także będą składane wymagane dokumenty i być może 

uda się pozyskać te środki.  

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Tomasz Wojciechowski 

przedstawił informację. Następnie omówił zadania obowiązujące od 19 stycznia 2013 r. 

wynikające z nowej  ustawy o kierujących pojazdami dotyczących obiegu dokumentów 

związanych ze szkoleniem i z egzaminowaniem kandydata na kierowcę oraz problemy z tym 

związane.  

 

Przewodniczący chciał wiedzieć, co to są karty parkingowe. 

 

Naczelnik poinformował, że są to karty niebieskie ze zdjęciem uprawniające do 

niestosowania się do niektórych znaków dla osób niepełnosprawnych lub kierowców 

przewożących takie osoby.  

 

Radna Lidia Elert zadała pytanie, jak wygląda zatrudnienie w Wydziale w stosunku do 2011 

roku.  

 

Członek Zarządu podał, że na początku kadencji w 2010 roku w Wydziale były zatrudnione               

34 osoby. Na dzień dzisiejszy jest 29 osób, w tym 4 osoby przebywają na długoterminowych 

urlopach wychowawczych. 

 

Radna Lidia Elert poprosiła o informację, na jakim etapie jest budowa archiwum.   

 

Członek Zarządu przekazał, że koszt całościowy na adaptację budynku C pod archiwum to 

prawie 900 tysięcy zł. Z uwagi na koszty zadanie to zostało podzielone na dwa etapy. 

Pierwszy etap został zakończony. Natomiast realizacja drugiego etapu uzależniona jest od 

możliwości finansowych powiatu.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, jak wygląda sytuacja z zapewnieniem parkingu dla klientów. 

 

W opinii Członka Zarządu z parkowaniem nie powinno być problemów. Jest dostępny 

parking wewnętrzny (choć przyznał, że dojazd do niego przez uliczki osiedlowe jest trochę 

skomplikowany), jest oznaczony parking między Zgierskim Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych a Młodzieżowym Domem Kultury, jak również są wydzielone 

ogólnodostępne miejsca parkingowe przy ul. Długiej.       

 

Radna Lidia Elert była zainteresowana, czy zostanie w tym samym dniu obsłużona osoba, 

która spóźni się na umówioną wizytę na konkretną godzinę,   
 

Naczelnik zapewnił, że osoba taka na pewno zostanie obsłużona.  Po czym szczegółowo 

omówił zasadę korzystania z systemu kolejkowego.  



Przewodniczący Komisji zasugerował, aby na stronie internetowej została zamieszczona 

informacja jak dojechać na parkingi. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski dopytywał, czy klient może liczyć na pomoc, w przypadku 

kiedy nie wie jak skorzystać z systemu kolejkowego.   

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji Sławomira Królicka  odpowiedziała, że rano 

zawsze takiej pomocy udzieli stażysta, potem zazwyczaj klient klientowi przekazuje 

informacje jak również każdy pracownik poproszony o pomoc zawsze tej pomocy udzieli. 

Urządzenie nie jest skomplikowane.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

  

Radna Lidia Elert zastanawiała się, jak to się stało, że wniosek na zadanie pn. 

„Przebudowa nawierzchni i chodników w pasie drogi powiatowej Nr 5179 E ul. Traugutta 

w Ozorkowie” nie zakwalifikował się do sfinansowania w ramach tzw. schetynówki. 

 

Członek Zarządu w odpowiedzi przekazał, że weryfikacją wniosków i rozdzielaniem  

środków zajmuje się Urząd Wojewódzki. Wniosek na zadanie pn. „Remont dróg lokalnych 

na terenie Gminy Stryków – droga Nr 5010 E” dopiero po złożeniu odwołania przez 

Gminę Stryków uzyskał odpowiednia punktacje zakwalifikował się do sfinansowania. 

Gmina Ozorków takiego odwołania nie złożyła.  

 

Radny Jerzy Janicki wyraził przekonanie, że wnioski na zadania, które w tym rozdaniu nie 

zakwalifikowały się do sfinansowania w ramach schetynówki będą ponownie składane 

przy kolejnej edycji. W jego opinii jest to jedyna szansa na zrealizowanie tych inwestycji. 

Uważał, że powinna być koordynacja pomiędzy samorządami gminnym i powiatowym 

przy sporządzaniu wniosków.  

   

Radna Lidia Elert chciała wiedzieć, czy Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych 

Starostwa Powiatowego w Zgierzu widział, kontrolował jak był przygotowany wniosek na 

zadanie w Ozorkowie. 

 

Członek Zarządu powiedział, że wniosek przygotowywała i składała Gmina Miasto 

Ozorków.   

 

Radny Bogdan Jarota przekazał, że jest możliwość pozyskania środków z programu 

Ministerstwa Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej na odbudowę dróg 

zniszczonych przy budowie autostrad. Są powiaty, które otrzymały znaczne środki                    

z tego programu. Zarząd Powiatu powinien rozważyć złożenia takiego wniosku, być może 

udałoby się na te zniszczone drogi pozyskać jakieś środki. Każdy pieniądz pozyskany                  

z zewnątrz jest bardzo cenny w odbudowie dróg.  

 

Radny Jerzy Janicki poprosił, aby Zarząd Powiatu zainteresował się podniesioną przez 

radnego Bogdana Jarotę sprawą.  

 



Członek Zarządu powiedział, że Zarząd Powiatu jest zainteresowany wymianą jak 

największej ilości nakładek dróg powiatowych.   

 

Radna Lidia Elert zapytała, ile „schetynówek” mógł powiat zrealizować w tym roku. 

 

Członek Zarządu poinformował, że dwie. W tej chwili zakwalifikował się jeden wniosek 

złożony przez Gminę Stryków.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zaznaczył, że przez 2 lata kadencji zauważalne są tylko 

trzy gminy. W związku z tym zadał pytanie, czy Zarząd Powiatu jest dla całego powiatu, 

czy tylko dla wyszczególnionych gmin, czy tych co współpracują.  

 

Członek Zarządu oświadczył, że Zarząd oczywiście jest dla całego powiatu.  

 

Radny Witold Kosmowski wyjaśnił, że zadanie pn. „Remont dróg lokalnych na terenie 

Gminy Stryków – droga Nr 5010 E” w ramach „schetynówki” było zgłaszane jeszcze za 

poprzedniego Zarządu Powiatu i wtedy już było na liście rezerwowej. Gmina Stryków 

wówczas dawała 500.000 zł, natomiast nie była pełna kwota i powiat nie mógł tego 

zadania zrealizować, bo nie posiadał po prostu swoich środków. Obecnie Gmina Stryków 

do tego zadania dokłada 950.000 zł, to nie są małe środki. Jeżeli dojdzie do pełnej kwoty 

„schetynówka” to na pewno realizacja będzie tańsza i tak naprawdę powiat ze swoich 

pieniędzy dołoży ok. 200.000 zł za 4,5 km drogi. Dla Gminy Stryków radny osobiście pisał 

wniosek na to zadanie. W pierwszej fazie wniosek nie został zakwalifikowany, gdyż  nie 

uzyskał wymaganej punktacji. Po złożeniu odwołania, zostały dołożone punkty i wniosek 

został zakwalifikowany do sfinansowania zadania. Natomiast Gmina Miasto Ozorków 

odwołania nie złożyła.  

Następnie radny zwrócił się z prośbą, aby w uchwale zadanie miało taką samą nazwę jak 

we wniosku, żeby nie było potem problemu.  

 

Skarbnik przyjęła uwagę do realizacji. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Strategia 

Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego” współfinansowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Bogdan Jarota zauważył, że wśród samorządów z terenu Powiatu Zgierskiego 

będących partnerami projektu nie ma Gminy Głowno. Czy nie było zainteresowania ze 

strony władz gminy. 

 

Członek Zarządu przekazał, że Starosta zorganizował spotkanie z udziałem przedstawicieli 

wszystkich samorządów. Niestety z Gminy Głowno nikt nie uczestniczył w spotkaniu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2013 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 35 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 36 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 
 


